
Subsidieregeling regenton Dantumadiel 

  

subsidieregeling regenton 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE DANTUMADIEL 

in aanvulling op de Algemene Subsidieverordening gemeente Dantumadiel (ASV); 

Gelet op: 

  

* artikel 3 van de ASV; 

* artikel 156 van de Gemeentewet; 

* artikel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht. 

    

  

besluiten vast te stellen de navolgende regeling: Subsidieregeling regenton Dantumadiel 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
  

1. ASV: Algemene subsidieverordening Dantumadiel; 

2. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dantumadiel 

3. Subsidieplafond: het bedrag dat het college beschikbaar stelt voor de subsidie. 

4. Eigenaar: een eigenaar van een pand of perceel in de gemeente. 

5. Huurder: een huurder van een pand of perceel in de gemeente. 

6. Kortingsbon: fysiek voucher met een waarde van € 60,00, die geldt als korting op de aanschaf van 

een regenton naar keuze, met een inhoud van minimaal 80 liter; 

7. Verkoper: een bedrijf in de gemeente die deelneemt aan deze regeling. 

  

Artikel 2 Algemene Subsidieverordening 

De Algemene Subsidieverordening Dantumadiel is van toepassing op deze regeling. 

  

Artikel 3 Doel van deze regeling 

Deze regeling heeft ten doel het stimuleren van het gebruik van een regenton ter vermindering van de 

belasting van de riolering, vermindering van drinkwaterverbruik, tegengaan van verdroging en vergroten 

van de bewustwording bij de inwoners van de gemeente Dantumadiel met betrekking tot deze thema’s. 

  

Artikel 4 Welke activiteiten 

Het college kan subsidie verlenen aan een eigenaar of huurder door het verstrekken van een kortingsbon 

via een deelnemende verkoper. Indien de aankoopprijs van de regenton beneden de waarde van de 

kortingsbon ligt, mag het resterende kortingsbedrag worden aangewend voor korting op accessoires 

in de vorm van een kraan, standaard waar de regenton op kan staan en/of een vulautomaat. 

  

Artikel 5 Procedurebepalingen 

1. Om in aanmerking te komen voor subsidie geldt dat de verkopers gebruik maken van de door het 

college te verstrekken kortingsbon. 

2. De eigenaar of huurder vult de kortingsbon volledig in bij de verkoper. 

3. De verkoper brengt de subsidie in de vorm van een korting direct bij de kassa in mindering op 

het aankoopbedrag. 

4. De verkoper ontvangt het subsidiebedrag die hij heeft verstrekt in de vorm van een korting, door 

maandelijks een overzicht bij de gemeente in te dienen waaruit blijkt hoeveel regentonnen in de 

maand ervoor met de korting zijn verkocht. 

5. De verkoper moet de verantwoording van de kosten uiterlijk binnen 1 maand na verkoop bij de 

gemeente indienen. 

6. Het overzicht als bedoeld in lid 4 is voorzien van de volledig ingevulde kortingsbonnen inclusief 

aankoopbonnen waaruit blijkt dat de regenton is aangeschaft. 

  

Artikel 6 Budget 

Voor de regelingen geldt een subsidieplafond van € 35.000,- 

  

Artikel 7 Verdeling 

De subsidie is € 60 per regenton met eventuele accessoires. 

Nr. 451142 

GEMEENTEBLAD 7 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2024 nr. 451142 7 november 2024 1 



  

Artikel 8 Aanvullende weigeringsgronden 

Het college verleent geen subsidie wanneer: 

1. de regenton een inhoud heeft van minder dan 80 liter. 

2. de eigenaar of huurder al eerder tegen een gereduceerd tarief een regenton heeft aangeschaft 

volgens deze regeling. 

    

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Deze regeling treedt op 8 november 2024 in werking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling regenton’. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Dantumadiel d.d. 17 september 2024. 

  

N.L. Agricola 

  

burgemeester 

R. Dijksterhuis 

gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 451142 7 november 2024 2 


